
Na temelju članka 11. Zakona o poticanju razvoja malog gospodarstva („Narodne novine“ broj 

29/02, 63/07, 53/12, 56/13, 121/16), članka 30. Statuta Općine Kaptol („Službeni glasnik 

Općine Kaptol“ broj 02/21 i 06/22), Općinsko vijeće Općine Kaptol na 5. sjednici Općinskog 

vijeća održanoj dana 15. prosinca 2025. godine donosi 

 

O D L U K U 

o poticanju razvoja poduzetništva na području Općine Kaptol u 2026. godini  

 

I. TEMELJNE ODREDBE 

Članak 1. 

Radi stvaranja pretpostavki za provedbu Programa potpora za poticanje poduzetništva i novih 

investicija na području Općine Kaptol u djelu koji se odnosi na razvoj malog gospodarstva i 

poduzetništva, ovom Odlukom uređuju se uvjeti, način, te postupak odobravanja potpora za 

poticanje razvoja poduzetništva na području Općine Kaptol (u daljnjem tekstu: Općina). 

Članak 2. 

Pod potporama za poticanje razvoja gospodarstva (u daljnjem tekstu: potpore), u smislu ove 

Odluke, podrazumijevaju se nepovratna financijska sredstva odobrena iz Proračuna Općine za 

programe projekte i aktivnosti usmjerene postizanju ciljeva razvoja gospodarstva koja su u 

Proračunu planirana kao subvencije, donacije, poticaji i pomoći, a za koja Proračunom ili 

posebnom odlukom Općinskog Vijeća nisu utvrđeni krajnji korisnici. 

Članak 3. 

Potpore se odobravaju u okviru sredstva osigurana Proračunom Općine, temeljem podnesenih 

prijava i dokumentiranih na način utvrđen ovom Odlukom. 

U postupku odobravanja potpora po ovoj Odluci koje imaju obilježja potpore male vrijednosti 

primjenjuju se odredbe važeće uredbe Europske unije kojom se uređuju potpore male 

vrijednosti. 

Iznosi potpora odobrenih temeljem ove Odluke ne mogu prelaziti iznose utvrđene za potpore 

male vrijednosti tijekom tri proračunske godine. 

Članak 4. 

U postupku odlučivanja o odobravanju potpora odlučuje općinski načelnik na temelju 

prethodnog mišljenja Jedinstvenog upravnog odjela.   

Članak 5. 

Korisnici potpora iz članka 2. Ove Odluke su subjekti malog gospodarstva, poduzetništva i 

druge pravne i fizičke osobe koje imaju sjedište na području Općine, ili će na području Općine 

pokrenuti djelatnost, poslovnu jedinicu/ispostavu i koji ispunjavaju uvjete utvrđene ovom 

Odlukom i posebnim propisima odnosno pravilima o potporama male vrijednosti. 

Subjekti malog gospodarstva, u smislu ove Odluke, su fizičke i pravne osobe koje samostalno 

i trajno obavljaju dopuštene djelatnosti radi ostvarivanja dobiti odnosno dohotka na tržištu 

utvrđene prema kriterijima propisanim Zakonom o poticanju razvoja malog gospodarstva. 

Pravo na potporu jedan korisnik može ostvariti samo u jednoj mjeri. 

Pravo na potpore ne mogu ostvariti pravne osobe kao ni poduzetnici u stečaju, likvidaciji ili 

postupku predstečajne nagodbe. 



II. VRSTE POTPORA 

Članak 6. 

Potpore se odobravaju u obliku sljedećih mjera: 

− MJERA 1: Potpore novoosnovanim tvrtkama ili filijalama/poslovnim jedinicama 

(podružnicama) na području Općine Kaptol 

− MJERA 2: Potpora za pokretanje obrta  

− MJERA 3: Potpora za pokretanje paušalnog obrta 

− MJERA 4: Potpora radi sudjelovanja na sajmovima/izložbama 

 

MJERA 1  

Članak 7. 

Iznos potpore za ovu mjeru iznosi 700,00 € po korisniku. 

Pravo na dodjelu bespovratne potpore mogu ostvariti poduzetnici ili poduzetnici početnici koji 

su registrirali svoj poslovni subjekt u godini objave Javnog poziva i/ili godini koja prethodi 

godini objave Javnog poziva.  

Korisnici potpore sa prebivalištem na području Općine mogu biti poduzetnici koji imaju 

najmanje jednu (1) zaposlenu osobu na neodređeno, puno radno vrijeme.  

Korisnici potpore mogu biti poduzetnici koji imaju najmanje jednu (1) zaposlenu osobu na 

neodređeno, puno radno vrijeme, ako na području Općine pokrenu djelatnost poslovne 

jedinice/filijale.  

Za ostvarivanje nepovratne potpore uz obrazac zahtjeva poduzetnik je dužan dostaviti:  

a. presliku izvatka iz Sudskog registra 

b. potvrdu HZMO o prijavi zaposlenja, 

c. presliku računa ili potvrdu o računu tvrtke  

d. potvrdu da tvrtka nema dugovanja prema državi i Općini Kaptol po bilo kojoj osnovi. 

 

MJERA 2    

Članak 8. 

Iznos potpore za ovu mjeru iznosi 700,00 eura po korisniku. 

Pravo na dodjelu bespovratne potpore mogu ostvariti obrtnici ili obrtnici početnici koji su 

registrirali svoj obrt u godini objave Javnog poziva i/ili godini koja prethodi godini objave 

Javnog poziva.  

Korisnici potpore sa prebivalištem na području Općine mogu biti obrtnici koji imaju najmanje 

jednu (1) zaposlenu osobu na neodređeno, puno radno vrijeme, a obrt im nije registriran kao 

„paušalni obrt“ 

U slučaju zajedničkog osnivanja obrta, pravo na razmjernu naknadu ostvaruje samo vlasnik 

obrta koji ima prebivalište na području Općine.  

 

 



Za ostvarivanje nepovratne potpore uz obrazac zahtjeva obrtnici su dužni dostaviti:  

a. presliku registracije obrta (obrtnica, rješenje ili izvadak iz obrtnog registra),  

b. presliku osobne iskaznice vlasnika obrta 

c. potvrdu HZMO o prijavi zaposlenja (za obrte dokaz o prijavi na HZMO), 

d. Obrazac RPO (Obrazac prijave radi upisa u registar poreznih obveznika) 

e. presliku računa ili potvrdu o računu obrta 

f. potvrdu da obrt/vlasnik obrta nema dugovanja prema državi i Općini Kaptol po bilo 

kojoj osnovi. 

 

MJERA 3 

Članak 9. 

Iznos potpore za ovu mjeru iznosi 300,00 eura po korisniku. 

Pravo na dodjelu bespovratne potpore mogu ostvariti obrtnici ili obrtnici početnici koji su 

registrirali svoj obrt u godini objave Javnog poziva i/ili godini koja prethodi godini objave 

Javnog poziva.  

Korisnici potpore sa prebivalištem na području Općine mogu biti samo obrtnici  koji su 

registrirali obrt kao „paušalni obrt“. 

U slučaju zajedničkog osnivanja obrta, pravo na razmjernu naknadu ostvaruje samo vlasnik 

obrta koji ima prebivalište na području Općine.  

Za ostvarivanje nepovratne potpore uz obrazac zahtjeva obrtnici su dužni dostaviti:  

a. presliku registracije obrta (obrtnica, rješenje ili izvadak iz obrtnog registra),  

b. presliku osobne iskaznice vlasnika obrta 

c. Obrazac RPO (Obrazac prijave radi upisa u registar poreznih obveznika) 

d. presliku računa ili potvrdu o računu obrta 

e. potvrdu da obrt/vlasnik obrta nema dugovanja prema državi i Općini Kaptol po bilo 

kojoj osnovi. 

 

Članak 10. 

 

MJERA 4 

 

Iznos potpore za ovu mjeru iznosi najviše do 500,00 eura po korisniku 

 

Pravo na dodjelu bespovratne potpore mogu ostvariti obrtnici ili pravne osobe  koji su 

sudjelovali na sajmovima/ izložbama  u 2026. godini odnosno do iskorištenja proračunskih 

sredstava za ovu namjenu.   

Uvjeti za ostvarivanje potpore:  

- lokacija sajma/izložbe udaljena je više od 80,00 km od Općine Kaptol,  

- sudjelovanje na sajmu/izložbi u svrhu prezentacije, predstavljanja lokalnih tradicijskih 

proizvoda koji uključuju i sve poluproizvode i gotove proizvode koji se proizvode na 

području Općine Kaptol (alkoholni i bezalkoholni napitci, odnosno prerađevine, 

suhomesnati proizvodi, pekmezi, ulja, sirevi, i sl.)  

 

Korisnik potpore pravo na potporu ostvaruje u iznosu od 0,40 €/km a najviše 250,00 €. 

Utvrđivanje točne udaljenosti utvrdit će se na temelju izračuna HAK planer putovanja. 



Korisnik potpore, može se prijaviti na ovu mjeru naviše 2 puta za vrijeme trajanja navedene 

mjere. 

Za ostvarivanje nepovratne potpore uz obrazac zahtjeva potrebno je dostaviti:  

a. presliku registracije obrta/tvrtke    

b. presliku osobne iskaznice vlasnika obrta/vlasnika tvrtke 

c. Potvrda o sudjelovanju na sajmu/izložbi, (dokaz o uplati naknade, dokaz o prijavi, 

službeni popis izlagača ili drugi vjerodostojan dokument) 

d. Dvije fotografije sa sajma/izložbe 

e. Ispis HAK planer putovanja o utvrđenoj dionici 

f. potvrdu da obrt/tvrtka nema dugovanja prema državi i Općini Kaptol po bilo kojoj 

osnovi. 

 

Pravo na naknadu ne ostvaruju tvrtke/obrti ako su im plaćeni svi troškovi sudjelovanja na 

sajmu/izložbi od drugih institucija koji provode slične poticajne mjere (drugi troškovi 

predstavljaju trošak puta, trošak noćenja te trošak izložbenog prostora).  

 

III. POSTUPAK DODJELE POTPORA 

Članak 11. 

Postupak dodjele potpora iz članka 6. Ove Odluke pokreće se i provodi temeljem Javnog poziva 

koji objavljuje općinski načelnik i koji se javno objavljuje na internetskim stranicama Općine i 

oglasnoj ploči Općine. 

Pravo na potporu ne može ostvariti pravna osoba, odnosno vlasnik pravne osobe ili fizička 

osoba (obrt)  ukoliko je za istu svrhu (poticanje razvoja poduzetništva na području Općine) 

u posljednje tri godine od objave Javnog poziva istog/sličnog sadržaja ostvarena potpora od 

strane Općine . 

Članak 12. 

Javni poziv sadrži podatke o: 

− nazivu tijela koji objavljuje Javni poziv, 

− predmetu Javnog poziva, 

− namjeni i visini moguće potpore, 

− uvjetima za podnošenje prijave,  

− potrebnoj dokumentaciji, 

− načinu, mjestu i roku podnošenja prijava, 

− načinu isplate. 

 

Javni poziv je otvoren do utrošaka sredstva planiranih u Proračunu Općine za tu namjenu, a 

najkasnije do 30. studenog 2026. godine. 

Prijava za dodjelu potpora ponosi se na obrascu koji utvrđuje Jedinstveni upravni odjel. Prijavi 

se obavezno prilažu i dokazi o ispunjavanju uvjeta utvrđenim ovom Odlukom. 

Članak 13. 

Postupak obrade podnesenih prijava provodi Jedinstveni upravni odjel. 

 

Članak 14. 

Prijave se obrađuju te se o njima odlučuje redoslijedom zaprimanja. 



Članak 15. 

Općinski načelnik u svezi provedbe ove Odluke raspisat će javni poziv sa uvjetima davanja 

poticaja u roku 60 dana od dana primjene ove Odluke. 

Javni poziv objavit će se na web stranici Općine te na oglasnoj ploči Općine. 

Javni poziv biti će otvoren do iskorištenja sredstava a najkasnije do 30. studenog 2026.  

S korisnicima koji udovolje zahtjevima iz Javnog poziva,  zaključuje se ugovor u pisanom 

obliku, koji potpisuje načelnik. 

Nadzor nad korištenjem odobrene potpore provodi Jedinstveni upravni odjel Općine Kaptol. 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 16. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Kaptol“, a primjenjuje se od 01.01.2026.. 

 

O P Ć I N S K O  V I J EĆ E  O P Ć I N E  K A P T O L 

KLASA: 024-03/25-01/08 

URBROJ: 2177-5-1-25-8 

Kaptol, 15. prosinca 2025.  

 

PREDSJEDNIK:  

 

 

Mile Pavičić ing. v.r. 


